
１　徴　税　費
（単位：千円）

令　和　6　年　度

132,811,011

137,977,108

136,821,304

449,127

超 過 勤 務 手 当 15,034

税 務 特 別 手 当 540

そ の 他 の 手 当 230,347

小 計 245,921

138,273

833,321

2,297

13,505

42,323

3,190

371,434

430,452

納 税 義 務 者 数 分 1,495,833

払 込 金 額 分 250

そ の 他 94,392

徴 収 取 扱 費 小 計 1,590,475

84,744

1,675,219

130

0

特別徴収義務者に 3,110

対 す る 交 付 金 等 221,479

224,589

0

1,899,938

3,166,008

2.38%

2.29%

2.31%

123人

5人

　徴 税 吏 員 １ 人 当 た り 徴 税 額       （ﾊ）/（ﾎ） 1,112,368

　人 件 費　（含旅費）      　　Ａ＋Ｂ/（ﾎ） 6,794

　物件費(含徴収取扱費等) 　　   Ｃ＋Ｄ/（ﾎ） 18,946

      （ﾆ）/（ﾎ） 25,740

1所

1所

（総務省の課税状況調査（令和6年度対象）より）

計

事 務 所 数

徴 税 吏 員 等 数

計

吏 員 （ ホ ）

会 計 年 度 任 用 職 員 等

徴  税  吏  員
１人当たり徴税費

税 務 事 務 を 併 せ て 所 管 す る 事 務 所 数

対 予 算 額 ( ﾆ )/( ｲ ）

対 調 定 額 ( ﾆ )/( ﾛ ）

税 務 事 務 の み を 所 管 す る 事 務 所 数

対 収 入 額 ( ﾆ )/( ﾊ ）

税 収 入 に 対 す る 徴 税 費 の 割 合

職 員 給

そ の 他 の 人 件 費

軽 油 引 取 税

納  税  貯  蓄  組  合  補  助  金

特 別 地 方 消 費 税

道 府 県 税 の

地 方 消 費 税

小 計

　　　　　　合　　　　計

道
府
県
民
税

徴

収

取

扱

費

等

Ａ＋Ｂ＋Ｃ＋Ｄ　　（ニ）

小 計

そ              の              他

計　　　　　　　　　Ｄ

ゴ ル フ 場 利 用 税

区 分

税 収 入

計　　　　　　　　　Ｃ

予　　算　　額　（イ）

調　　定　　額　（ロ）

収　　入　　額　（ハ）

諸 手 当

旅                       費             　Ｂ

人

件

費

需

用

費

需              用              費

通      信      運      搬      費

計　　　　　　　　　Ａ

そ              の              他

備　　　品　　　購　　　入　　　費

徴

税

費


