

1 徴 税 費

(単位：千円)

区 分		令 和 6 年 度			
税 収 入		予 算 額 (イ)	132,811,011		
		調 定 額 (ロ)	137,977,108		
		収 入 額 (ハ)	136,821,304		
徴 税 費	人 件 費	職 員 給		449,127	
		諸 手 当	超 過 勤 務 手 当	15,034	
			税 務 特 別 手 当	540	
			そ の 他 の 手 当	230,347	
			小 計	245,921	
		そ の 他 の 人 件 費	138,273		
	計 A		833,321		
	旅 費 B		2,297		
	需 用 費	需 用 費		13,505	
		通 信 運 搬 費		42,323	
		備 品 購 入 費		3,190	
		そ の 他		371,434	
	計 C		430,452		
	徴 収 取 扱 費 等	道 府 県 税 の 徴 収 取 扱 費	道 府 県 民 税	納 税 義 務 者 数 分	1,495,833
				払 込 金 額 分	250
			そ の 他	94,392	
			小 計	1,590,475	
		地 方 消 費 税	84,744		
小 計		1,675,219			
納 税 貯 蓄 組 合 補 助 金		130			
特 別 徴 収 義 務 者 に 対 する 交 付 金 等		特 別 地 方 消 費 税	0		
		ゴ ル フ 場 利 用 税	3,110		
		軽 油 引 取 税	221,479		
	小 計	224,589			
そ の 他		0			
計 D		1,899,938			
合 計 A+B+C+D (ニ)		3,166,008			
税 収 入 に 対 する 徴 税 費 の 割 合	対 予 算 額 (ニ)/(イ)		2.38%		
	対 調 定 額 (ニ)/(ロ)		2.29%		
	対 収 入 額 (ニ)/(ハ)		2.31%		
徴 税 吏 員 等 数	吏 員 (ホ)		123人		
	会 計 年 度 任 用 職 員 等		5人		
徴 税 吏 員 1 人 当 たり 徴 税 額 (ハ) / (ホ)		1,112,368			
徴 税 吏 員 1 人 当 たり 徴 税 費	人 件 費 (含 旅 費) A+B / (ホ)		6,794		
	物 件 費 (含 徴 収 取 扱 費 等) C+D / (ホ)		18,946		
	計 (ニ) / (ホ)		25,740		
事 務 所 数	税 務 事 務 の み を 所 管 す る 事 務 所 数		1所		
	税 務 事 務 を 併 せ て 所 管 す る 事 務 所 数				
	計		1所		

(総務省の課税状況調査(令和6年度対象)より)